
算数教育に関するアンケートご協⼒のお願い 
 
 平素は新算数教育研究会の活動にご理解とご協⼒を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
 新算数教育研究会では、算数教育における ICT や AI 等の活⽤の現状を明らかにするとと
もに、学習指導要領の次期改訂を⾒据え、新しい算数教育の実現のための指針を得ることを
⽬的としたアンケート調査を実施することになりました。 
 本アンケートでは、先⽣⽅の ICT 活⽤状況に加え、新算数教育研究会の機関誌である『新
しい算数研究』や、新算数教育研究会の活動についてもご意⾒を伺いたく存じます。 
 ご多忙の折とは存じますが、本調査へのご協⼒をお願い申し上げます。回答時間は 10 分
程度となっております。皆様からお寄せいただいた貴重なご意⾒は、今後の算数教育の発展、
ひいては⼦どもたちの学びの充実に役⽴てるようしてまいります。なお、後⽇、結果を『新
しい算数研究』誌や、新算数教育研究会のウエブサイトで公表いたします。 
 ご協⼒いただけますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 
 
 
アンケート URL： https://forms.office.com/r/140y0mFmEA 
 

 
 
回答期限： 2025 年 9 ⽉ 10 ⽇ 
 
新算数教育研究会調査普及部 


